
Země, voda, oheň, vzduch od Gabriely Nuskové

Milé čtenářky, milí čtenáři,

představuji vám nové číslo Chřibského zpravo-
daje s  březnovým nádechem. Venku skutečně 
můžeme už číst osnovu blížícího se jara. Příroda 
se pozvolna probouzí a čas obnovy, výkyvů a ka-
ždodenních zázraků je započat. Své o tom vědí 
i tvůrci dokumentárního filmu „SKÁLY, VODA, 
ŽIVOT – KRAJINA LABSKÝCH PÍSKOVCŮ“, 
který se promítal 5. března na sále restaurace 
Radnice. Týmu lidí, se podařilo citlivě zachytit 
a zpracovat dech-beroucí záběry pestrého života 
rostlin a živočichů. Slovy lze jen těžko vyjádřit 
obdiv nad touto filmovou poezií, která v sobě nese 
hloubku i nadhled a zachycuje přírodu tak, jak ji 
běžné oko nikdy nemůže spatřit. Proto velké po-
děkování Správě Národního parku České Švýcar-
sko, mezinárodně uznávanému kameramanovi 
a režisérovi Jiřímu Petrovi, populárnímu herci 
Viktoru Preissovi, který namluvil komentář, vy-
nikajícímu fotografovi a zaměstnanci Správy NP 
Václavu Sojkovi, mladému tvůrci osobitých pří-
rodních dokumentů Prokopu Pithartovi a mnoha 
dalším, za tento obohacující zážitek.

                                         Bc. Martina Navrátilová 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU – 20. DUBNA 2024  
CHŘIBSKÁ SBĚRNÝ DVŮR 9:00- 11:00 

Oleje (motorové, potravinářské), barvy, lepidla, rozpouštědla, zářivky, lednice, mrazáky, televize,
plechovky od barev, mastné hadry, akumulátory, baterie, pneumatiky z osobních aut /bez disků/

!!! Odpad, který není uveden v tomto seznamu, nebude odvážen!!!
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„Ti, kteří nacházejí krásu v celé přírodě, se ocitnou v jednotě s tajemstvím života samotného.“  L. Wolfe Gilbert

Pranostika na leden

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

Dne 16. dubna 2022 se uskuteční svoz nebezpeč-
ného odpadu (televizory, ledničky, zářivky, barvy 
a plechovky od barev, autobaterie, pneumatiky 
osobních aut). 

Pozor, pouze jedno svozové místo, kde bude nebez-
pečný odpad osobně předán. Chřibská - sběrný dvůr 
u panelových domů od 9.00 do 11.00 hodin.

PŘIPRAVUJEME …
  VÝLET ZA BLEDULEMI

V únoru nám výlet za ledopády kvůli počasí nevyšel. 

Plánujeme tedy další výlet, který se uskuteční
v pondělí 21. 3. 2022, do Zahrádek u České Lípy.
Sraz v 8:20 na náměstí u Infocentra, odjezd autobu-
sem do Rybniště v 8:33, poté vlakem do České Lípy 
v 8:50, pěší turistikou dojedeme do Zahrádek 
(vzdálenost cca 8 km).
Zpět vlakem ze Zahrádek ve 13:12, přestup v České 
Lípě, v Rybništi staví vlak ve 14:26, odtud buď pěšky 
zpět do Chřibské, nebo autobusem ve 14:55 od železnič-
ní stanice.

Svačinu a dobrou náladu s sebou, těšíme se 
Hanka a Mirka z Infocentra

NEPŘEHLÉDNĚTE  …

ZVEME VÁS NA AKCI

KNIHA ZA KORUNU
V bílém domě čp. 324 na náměstí ve Chřibské

V sobotu a neděli 19. 3.  20. 3. 2022
od 9:00 do 16:00 hodin
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 zpravodaj
Chřibský

Maškarní rej 2015

„Průměrný učitel říká. Dobrý učitel vysvětluje. Výborný učitel předvádí. Skvělý 
učitel inspiruje.“               William Arthur Ward



SRDEČNĚ VÁS ZVEME …
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Vůz s hasičskými háky a žebříky

Josef Navrátil (pokračování)
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Toulky
chřibskou
minulostí

Historie požárů a hasičů v Chřibském údolí
(2. část)

V dobách před vznikem dobrovolných hasičů při 
likvidaci požárů se využívali zejména příslušníci 
různých řemeslnických cechů, tvořící samostatná 
družstva, která se zabývala hašením požárů. Při 
požárech bylo zvláště spoléháno na zedníky, tesaře  
a kominíky, kteří byli se stavbami objektů lépe se-
známeni a lezení po výškách jim nedělalo potíže. 
Tito řemeslníci byli vybaveny sekerami, trhacími 
háky a žebříky, které měli uloženy na zvláštním 
místě k tomu určeném.

Na ochranu před požáry sloužil v Chřibské 
také hlásný, který bydlel ve věži kostela sv. Jiří, 
a měl za povinnost pozorovat, jestli někde ne-
vypukl požár. Při jeho vzniku zvonil na kostelní 
zvon a vyvěsil na věži červený prapor ve směru 
požáru, v noci tímto směrem umístil lucernu. Na 
vznik požáru se také upozorňovalo zvoněním  
na zvon na budově radnice a v  Dolní Chřibské  
byl používán zvon na budově bývalé školy  
čp. 246.

V prvopočátku se bojovalo proti ohni při požá-
rech jedině zaléváním vodou, kdy se utvořil lid-
ský řetěz a osoby si podávaly jednotlivé nádoby 
s vodou nabíranou v potoce nebo v rybníce. Ten-
to způsob byl při větším ohni nedostatečný, a tak 
se časem vymyslely nové prostředky k hašení jako 
výkonnější pumpy, čerpadla a později stříkačky 
(ruční, parní, motorové).

Před ustanovením dobrovolných hasičů mělo 
město Chřibská k  dispozici dva dopravní vozy, 
na kterých byly umístěny žebříky, hasičské háky, 

lucerny a další pomůcky. Tyto vozy a předměty 
byly uskladněny v hasičské kolně.. 

K požárnímu nářadí do zavedení stříkaček 
náležely hlavně žebříky, trhací háky, tlouky na 
otloukání střech, vědra, sudy a jiné nádoby na 
vodu.

Občanům bylo nařízeno, jaké náčiní mají mít 
v  jednotlivých domech pro případný požár. 
Každý hospodář měl mít pro náhlou příhodu 
pod přístřeškem připraven žebřík, hasičský 
hák, lucernu a dvě vědra. K  hašení požáru se 
musel bez meškání dostavit na místo každý bez 
rozdílu, hospodář i čeleď. Krádež při požárech 
se co nejpřísněji trestala.

Poněvadž ale voda a všechno nářadí v  ru-
kách málo zkušených lidí vydávalo jen malého 
prospěchu, bylo nutné mít vycvičené mužstvo 
hasičů, kteří umějí se vším zacházet a udržují 
hasičské prostředky v potřebném stavu.

V polovině 19. stol. se začaly zakládat první 
hasičské sbory v  Českých zemích, a Severní 
Čechy byly mezi prvními. Za první dobrovolný 
hasičský spolek bývá označován hasičský sbor 
v  Zákupech. Nejstarším založeným sborem 
v našem okolí byl sbor hasičů v České Kame-
nici založený v  roce 1856. Tento sbor potom 
v roce 1858 pomohl při založení sboru v Rum-
burku. Hasičské sbory ve Varnsdorfu a Děčíně 
byly založeny v roce 1862.



Inzerce

V pátek 23. února 2024 se dveře sálu na Radnici ote-
vřely pro žáky naší školy, již našli odvahu zúčastnit se 
tradičního recitačního klání.
Soutěžilo se v následujících kategoriích: 0. kategorie – 
I. třída, 1. kategorie – II. a III. třída, 2. kategorie IV.  
a V. třída, 3. kategorie – VI. a VII. třída. Žáci VIII. a IX. 
třídy (4. kategorie) se tentokrát nezúčastnili.
Ani letos neměla porota lehkou práci. Přednášející se 
svých textů chopili se ctí a sál se rozezněl spoustou 
krásných slov – vtipných, dojemných, k zamyšlení.
Do městského kola v České Kamenici postoupili tito 
žáci:
0. kategorie: Johanka Žáková, Editka Herinková a Ni-
kolka Babiáková.
1. kategorie: Ondra Blažek, Denisa Loudová a Lukáš 
Novák.
2. kategorie: Tobiáš Herink, Laura Rauchová, Miroslav 
Stoklasa, Natálie Dimitrov a Sára Šindelářová.
3. Kategorie: Filip Miko, Marek Fišer, Barbora Veselá  
a Anna Giňová.

Naše recitátory přišli podpořit spolužáci, učitelé i ně-
kolik rodinných příslušníků. Přes dostatečnou infor-
movanost byla účast veřejnosti bohužel malá.
Rádi bychom na tomto místě poděkovali porotě, která nám 
věnovala svůj čas. Zástupcům města za krásné prostory  
a dárky pro všechny přednášející. A také pedagogům, 
kteří celou akci organizovali a své žáky na soutěž při-
pravovali.
Nakonec nelze než citovat slova předsedy poroty pana 
Jarolímka, který soutěž označil za svátek toho nejcen-
nějšího, co každý národ má, svátek jeho jazyka.

„Když někdo má rád svůj jazyk natolik, že je ochoten 
vystoupit na podium a něco v tom jazyce říkat ostatním  
a nestydět se za to, tak tady začíná pravé vlastenectví.  
A toho bychom si měli vážit, a to bychom měli umět no-
sit v sobě. Noste to v sobě dál. Užívejte naši krásnou řeč  
a užívejte ji hezky. A říkejte jenom hezké věci. Pak bude 
na světě všem zase o trošku líp.“
  
  Za ZŠ a MŠ Tadeáše Haenkeho Mgr. Radka Stoklasová,
                  foto: Mgr. Robin Herink

ŠKOLENÍ ZÁSTUPCŮ MATEŘSKÝCH ŠKOL
PEDAGOGICKO PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 

A SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ 
CENTRUM V RUMBURKU

Začátkem února se v prostorách PPP/SPC v Rumburku, 
uskutečnilo setkání zástupců mateřských škol. Přednášelo 
se a diskutovalo na tato témata: zpracování a hodnocení 
individuálních vzdělávacích plánů, nastavení podpůrných 
opatření, vývojová dysfázie x poruchy autistického spek-
tra x ADHD, logopedická péče aj. Z mateřské školy ve 
Chřibské pozvání přijaly učitelky paní Jitka Málková a Bc. 
Martina Navrátilová.

Vítání občánků
Ve čtvrtek 8. února proběhlo po více jak roce na městském 
úřadu vítání občánků. Pozváno bylo 13 dětí, ale nakonec 
jich se svými rodiči a prarodiči přišlo pouhých 7. Moc dě-
kujeme žáčkům mateřské školy a jejich učitelkám za jejich 
milé vystoupení při tomto slavnostním obřadu. 

Maškarní 
Poslední únorová sobota patřila maškarnímu bálu. Tak 
jako v minulých letech hrála oblíbená děčínská kapela 
U-STYLE a byla do posledního lístku vyprodána bohatá 
tombola. Hlavní cenou byl tentokrát poukaz na víkendo-
vý pobyt pro 2 osoby ve Špindlerově Mlýně. Touto ces-
tou moc děkujeme všem sponzorům za jejich dary. Sál byl 
takřka plný krásných, vtipných  a povedených masek. Na 
prvním místě se umístily Želvy Ninja (E. a D. Blažkovi, 
Z. a L. Novákovi), druzí byli Krotitelé duchů (V. a K. Mu-
silovy, O. Svitáková a K. Jurčáková) na bronzové příčce 
skončily Ženy z kasina (Z.+ A. Zábranská s kamarádkou,  
H. Palmová a M. Fiedlerová). 
                                         Za kulturní komisi Mirena Švejdová

POZVÁNKA
na jarní

VALNOU HROMADU
SDRUŽENÍ TADEÁŠE HAENKEHO, z. s.

Valná hromada STH, z. s. se koná 
v sobotu 30. března 2024 v 10 hodin 

v restauraci RADNICE na náměstí ve Chřibské.

Srdečně zveme naše stálé členy, vítáni jsou též všichni 
přátelé a příznivci sdružení.

Členské příspěvky zasílejte laskavě na 
č. ú. 172 879 541, kód banky 0300.

Za finanční dary upřímně děkujeme!
Těšíme se na Vás! Za STH, z. s. Helena Krausová, 

předsedkyně výboru spolku

POZOR ZMĚNA V TERMÍNU !!!!
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ REJ

6. DUBNA 2024 OD 15:00 HODIN

Tradiční prodej slepiček a výkup králičích kožek

Prodej: 7. 4., 28. 4., 26. 5. a 23. 6. 2024
Chřibská - u muzea – 10.55 hod.

Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod 
tel. 601 576 270, 728 605 840 

www.drubezcervenyhradek.cz

ZPRÁVY Z NAŠÍ ŠKOLY
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DIVADLO

18.3. VŠECHNY BÁJEČNÝ VĚCI. Já myslím, že nic podobného jste ještě neviděli. Monodrama, tedy 
představení pro jednoho herce, už jste nejspíš viděli, ale ne takovéhle. Je o muži, který v dětství pro svou 
matku sepsal seznam všech báječných věcí, kvůli nimž stojí za to žít a nevzdávat se. Seznam ale není 
konečný a k jeho rozšíření můžete během představení přispět i vy! Režisérka Karin Babinská obsadila 
do náročné role svého manžela Richarda Krajča. Tohle bude zážitek! Městské divadlo Varnsdorf 19:00.

23.3. Do České Lípy vtrhnou HAMLETI! Kolik osobností herci pojmou a jak to odskáčou? Je herectví 
opravdu vysněným povoláním? Má režisér vždycky pravdu? Co všechno se na jevišti nesmí? Proč děti  
a zvířata nemají hrát divadlo? To a mnohé jiné ze zákulisí divadelního světa. Tak trochu sami o sobě 
hrají herci Divadla Na zábradlí – třeba Jana Plodková, Petr Čtvrtníček nebo Jiří Vyorálek. Jiráskovo 
divadlo Česká Lípa v 19:00.

3.4. ZDENĚK IZER, to je jistota svérázného, mírně nekorektního a místy brutálního humoru. Před-
stavovat ho je zbytečné. Jeho nový program nazvaný Vyndavací, zas tam dací je prošpikován video-
projekcemi, kostýmy, převleky, světelnými efekty. Je to kreativní, nápadité a v první řadě naprosto jedi-
nečné vystoupení, které spolehlivě pobaví. Lístky mizí, tak, neváhejte. V Městském divadle Varnsdorf 
od 19:00.

9.4. Adinu Mandlovou zná každý. Moc větších filmových hvězd jsme neměli. Městské divadlo Mladá 
Boleslav teď do varnsdorfského divadla přiváží světovou premiéru autorské inscenace 1000 tváří Adiny 
o ženě, která se v Mladé Boleslavi narodila. Adinu na jevišti ztvárňují čtyři herečky. Každá je z jiné doby  
a všechny vzájemně řeší svůj život. Pohyb, tanec a hudba i dobře zvolené filmové projekce a jiné efekty 
jitří děj a hbitě mění kulisy času. Od 19:00. 

12.4. Jedna z divadelních událostí minimálně tohoto měsíce. Do varnsdorfského divadla přijíždí už 
legendární pražské divadelní seskupení VOSTO5! Konkrétně se skvělou inscenací SLZY OŠLEHA-
NÝCH MUŽŮ, což je osudový příběh nejúspěšnějšího českého lyžaře Bohumila Hanče a jeho přítele 
Václava Vrbaty v loutkohereckém pozdravu podkrkonošským ochotníkům. Nutno vidět! Začíná se 
v 19:00.

14.4. Oblíbené nedělní pohádky a inscenace pro děti jsou jednou z jistot varnsdorfského divadla. Ten-
tokrát vás na jevišti, klasicky od 15:00, čekají dva nejoblíbenější čeští skřítci Křemílek a Vochomůrka. 
Divadlo Anfas převedlo televizní poetiku do divadelní natolik, že děti vplují do příběhu jako do bač-
kor.

KONCERTY
15.3.  A další legenda, tentokrát z oblasti chytré taneční muziky. TATA BOJS! Noční bojovka v garáži. 
Exkluzivní koncert s omezeným počtem vstupenek. Klub Le Garage Noir Děčín 22:00.

20.3. Znáte ho. Dobře ho znáte – ale takhle ne. Houslový virtuos Pavel Šporcl má nový projekt nazva-
ný Feeling Good. Pavel sestavil nabušenou kapelu a vyrazil na turné s originálními a nezvyklými ver-
zemi nejslavnějších rockových pecek hudební historie! LED ZEPPELIN! JIMI HENDRIX! ROLLING 
STONES! DEEP PURPLE! OLYMPIC! Kdo potřebuje další informace, ať radši nechodí. Tohle je věc 
srdce! Městské divadlo Varnsdorf 19:00.

21.3. Útulná rumburská čajovnička zve už tradičně výkvět českých písničkářů. Tentokrát se tu zastaví 
duo 2STAV. Alena a Martin Hálkovi, čili část folkové skupiny Přístav.  Čajovna Na Kopečku Rumburk 
19:00.

KAM ZA KULTUROU
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23.3. Kdo chce znát současné rockové klíčení a rašení v našem regionu, pospíší si na jeden z prvních 
koncertů rumburské středoškolské PARANOIA. Třeba jednou budeme říkat – jó, když tihle kluci za-
čínali, my byli u toho! Fabrika Doubice 19:30.

27.3. Jeden z nejvýraznějších mladých českých zpěváků ze superstarovské líhně, JAN BENDIG, nejen 
zazpívá, ale po koncertě je připraven i na autogramiádu. Dům kultury Rumburk  19:00 

8.4. Centrum setkávání v Dolní Poustevně už řadu let systematicky mapuje pozoruhodné kytaro-
vé virtuózy. Tentokrát si můžeme poslechnout LADISLAVA PAZDERU. Spektrum stylů, kte-
ré Ladislav na akustické kytaře dokáže obsáhnout, sahá od mistrovské prstové techniky až po jazz. 
Jeho hra je ovlivněna tradičními zvuky od Andalusie a východní Evropy až po arabské oblasti,  
přičemž se v ní snoubí vzdušnost brazilské hudby a absolutní preciznost hudby klasické. Začíná se  
v 19:00.

18.4. V  rumburském kostelíčku Na Kopečku zahraje a zazpívá skutečná legenda české trampské  
a folkové muziky VOJTA „KIĎÁK“ TOMÁŠKO. Držitel Zlaté Porty nás neochudí o své největší hity 
– zazní třeba Toulavej, Nebe plné koní, Sobotní blues, Náklaďák do L.A. a spousta dalších písniček. 
Pro trampíře povinnost! Od 19:00.

11.4. Tak tenhle den aby se člověk rozdvojil! Od 19:00 v KD Crystal Česká Lípa dává k lepšímu Dan 
Bárta & Ilustratosphere své aktuální Němá éra tour a jen o hodinku později, tedy od 20:00, vypukne 
v Pivovaru Falkenštejn koncert jednoho z nejsvéráznějších českých písničkářů. Přijede totiž Xavier 
Baumaxa! A teď kam dřív???

VÝSTAVY
2.2. - 3.4. Po celý měsíc bude k vidění pozoruhodná výstava obrazů Markéty Zlesákové nazvaná Se-
verozápad. Témata? Tropická příroda, lidé, periferie, ornament… Foyer varnsdorfského divadla – při 
každém představení.

2. – 31.3. Galerie NOVÁ PERLA v bývalé níťárně v Kyjově zve na hodně zajímavou výstavu TŘPYT-
KY: PAIN3 AVU. V trochu zašifrovaném názvu se ukrývá společná expozice děl studentů a studentek 
malířského ateliéru Malba 3 z Akademie výtvarných umění v Praze. Pozoruhodný a nadějeplný sou-
bor!

PELL-MELL
16.3. Velmi očekávaný druhý ročník cestovatelského festivalu BIG TRIP pořádaný našimi milova-
nými „bigtripáky“ Katkou a Láďou Bezděkovými je tady! Pět přednášek se silnými cestova Atelskými 
příběhy. Zážitky, dobrodružství, exotika! Kdo to zažil, ví, že je to skoro povinnost! Kulturní dům Krás-
ná Lípa 13:00.

6.4.  Jak často se člověku povede být u ODEMYKÁNÍ PEKLA… Vidíte, a v Zahrádkách to jde každý 
rok. Předmětnou sobotu jste srdečně zváni na už 5. ročník rodinného výletu do Pekla, kde bude tradič-
ně připravena okružní pětikilometrová trasa s pohádkovými bytostmi. Začíná se v 11:00 u zámku v Za-
hrádkách, do 14:00 je možné projít pohádkovou trasu Peklem a od poledne až do čtyř si užít občerstvení  
a doprovodný program u zámku. Zdarma!

Na zajímavé akce vás zve Rostislav Křivánek



Recitační soutěž – žáci základní školy s paní učitelkou Mgr. Ivanou 
Zedkovou

FOTOGRAFICKÁ PŘÍLOHA
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Maškarní ples, společenský sál (foto Karel Dvořáček)

Vítání občánků (foto Hanka Moravcová)

Vítání občánků - děti z mateřské školy a paní učitelky Michaela Ha-
vlíčková a Jitka Málková

Lepší Publikum jsem si nemohl přát.
 
Ahoj Ondro, řekni mi, jak se ti u nás v Chřibské před-
nášelo?
Děkuji za pozvání, bylo to moc hezké. Udělalo mi 
velkou radost, kolik se sešlo lidí. Vůbec jsem nečekal 
takhle velký počet a jsem rád, že jsme se do kavárny ješ-
tě hezky vešli. Přednášelo se mi skvěle. Publikum bylo 
neskutečně přátelské a pozorné, přestože moje "panen-
ská" první přednáška, kterou jsem si zatím vyzkoušel, 
byla o něco delší. Přesto mi lidé udělali radost, že zůstali 
až do konce.

A kdybychom tě zase pozvali, přijedeš?
Určitě, přijedu, témat mám hodně. Mohl bych příště 
zorganizovat přednášku třeba na téma "Ekvádor a Ga-
lapágy" nebo třeba "Křížem krážem Peru". V Peru jsem 
byl už třikrát a mohl bych se rozpovídat třeba i o trecích 
do hor.

Děkuji za rozhovor.
Rádo se stalo a ještě jednou děkuji za milé přivítání  
a organizaci. Lepší publikum jsem si nemohl přát.
 
Rozhovor s Ondřejem Horákem o jeho přednášce "Ama-
zonské dobrodružství" zaznamenala Věra Pokorná.



V měsíci únoru jsme oslavili 93. narozeniny paní 
Jiřinky Lacmanové a 75. narozeniny Aničky Ma-
majové. Už léta máme únorovou oslavu naroze-
nin spojenou s Masopustem a tombolou. U tom-
boly je vždy veselo, protože každý je zvědavý, jaké 
ho čeká překvapení u vylosovaných čísel. Někdy 
se sejde více, někdy méně masopustních masek, 
ale důležité je, že se vždy skvěle pobavíme. Je to 
neuvěřitelné, ale takto se scházíme už 28 let, náš 
klub byl založen v roce 1996. Za ta léta nás už 
hodně členů opustilo (nezapomínáme na ně), 
přišli noví členové, ale na původní počet jsme 
ještě nedosáhli. Stále mezi sebou máme zakláda-
jící členky, a tak je na co vzpomínat a s chutí se 
zasmát.

V měsíci březnu oslavují: paní Květa Komár-
ková 75 let a pan Josef Navrátil 77 let. Oběma 
přejeme hlavně zdravíčko, štěstí, pohodu a elán do 
dalších let.

Město Chřibská a místní běžci pořádají 
14. ročník závodu Cena města Chřibská

 v běhu do vrchu Studenec

Datum: 14. 4. 2024 (neděle)
Start závodu v 10:00 na náměstí 

města Chřibská
Prezentace: od 8:30 na MÚ Chřibská

Délka trati: 6,1 km - převýšení 397 metrů
Startovné: 150 Kč

Cíl: Rozhledna Studenec

Běžecká tombola!
Krakonoš Český pohár v běhu do vrchu 

2024 -38. ročník CHŘIBSKÝ ZPRAVODAJ   vychází 1x měsíčně   č.  3 vyšlo dne 
12. 3. 2024   vydává Město Chřibská, 407 44 Chřibská, okres Děčín, 
IČ 261378, MK ČR E 12240  Grafi cké zpracování a tisk Tiskárna Trio Varnsdorf.

Společenská kronika 2024...

Z klubu seniorů …

V březnu oslavují
Věra Dimitrovová
Helena Šedá
Otomar Pánek
Jiřina Dobiášová
Milan Kroupa
Josef Navrátil
Jan Rott
Libuše Ženíšková
Marie Chmelařová
Miloslava Lakomá
Zdenka Střílková

Božena Hrubá
Vlastimil Sus
Josef Klůs
Bohuslav Kunc
Vladimír Švejnoha
Marie Korábová
Věroslav Kříž
Jiří Bartoš
Petr Nedbal
Františka Radová
Radomil Lapka

Všem srdečně blahopřejeme!

MINIBOWLING

Dne 2. 3. proběhl tradiční turnaj v minibowlingu. 
Za skvělé účasti 20 borců vše vypuklo v 10 hodin. 
Celý den panovala báječná, buravá, veselá atmo-
sféra. Před 20 hodinou nádherný turnaj dospěl 
do svého konce. Děkujeme všem hráčům, Pavlí-
ně, pořadatelům a divákům za báječný sportovní 
zážitek.    
                Tomáš Navrátil

1. Ondra Michek   427 b.
2. Vladimír Šedý    364 b.
3. Tomáš Navrátil   348 b.
4. Bohumil Burda   345 b.
5. Pavel Michek   331 b.
6. Jirka Brokl    322 b.
7. Milan Pospíšil   316 b.
8. Karel Procházka   314 b.
9. Pavel Plicka   306 b.
10. Matěj Procházka  231 b.

Oslava narozenin, Masopust a tombola



Zasedání zastupitelstva města 
Dne 28. února se konalo první zasedání zastupitelstva 
města Chřibská v tomto roce. I přes zveřejnění 
zasedání na Facebooku, Instagramu a samozřejmě 
webu byla nízká návštěvnost veřejnosti, proto na vás 
znovu apelujeme, přijďte se podívat, jak vaši volení 
zástupci pracují, přijďte projednat vaše podněty, nebo 
se jen účastnit schůze. A odnést si spoustu aktuálních 
a zajímavých informací o dění v našem městě. 
Úvodem zastupitelstvo města přivítalo zástupce 
Domova Potoky, kterému byl schválen finanční 
příspěvek na bezbariérovost tohoto zařízení. Finanční 
sbírky se mimo naši obec účastnily desítky obcí 
z celé České Republiky. Dle programu byly nadále 
projednány obdržené žádosti o prodej, či pronájem 
pozemků a také věcná břemena, či směnné smlouvy – 
tentokrát s Lesy ČR. Zastupitelstvo se dále zabývalo 
vyhláškami o odpadech a také poplatcích. Projednána 
byla také dokončená inventarizace veškerého 
majetku, včetně všech administrativních záležitostí. 
Starosta města předložil plnění rozpočtu dle 
jednotlivých oblastí a vše řádně vysvětlil a 
zastupitelstvo tento bod odsouhlasilo. Starosta města 
informoval zastupitele o  
podaných žádostech o dotace, které shrnujeme níže. 
Dále předložil další projektové záměry, které by měly 
být realizovány a na které budou žádány dotace. 
Zastupitelstvo města schválilo finanční příspěvky 
spolkům, které si podali žádost na podporu své 
činnosti a podpořilo také tradiční Běh do vrchu a 
Free-live festival. Starosta města dále informoval 
všechny přítomné o investičních plánech, o průběhu 
změny územního plánu a jednání s SVS, a.s., které 
bude shrnuto níže. Další zasedání by se mělo konat 
v druhé polovině dubna. 
Zápis do první třídy 
Zápis do první třídy naší školy Tadeáše Haenkeho ve 
Chřibské proběhne 10. dubna 2024 od 14:00 do 16:00 
hodin v budově školy. Město jako zřizovatel školy již 
druhým rokem podpoří prvňáčky, kteří budou první 
třídu navštěvovat, a to částkou 3000,- Kč na školní 
pomůcky. Podrobnosti budou včas zveřejněny, ale 
stejně jako minulý rok se bude jednat o podporu na 
školní pomůcky, které prvňáčci neobdrží ve škole, 
budou určeny přímo pro konkrétní dítě v první třídě 
naší školy a rodič se prokáže dokladem o zaplacení 
přímo na městském úřadě, kde bude příspěvek i 
vyplacen. Podrobnosti zápisu najdete v přiloženém 

obrázku. Školu si také můžete kdykoli po domluvě 
s vedením prohlédnout, tak přijďte! 

 
Elektronické úřední desky 

I naše vedení města 
plánuje zavedení 

elektronických 
informačních 

desek,aby jste měli 
vyšší dostupnost 
informací přímo 
v místě vašeho 
bydliště. Dle plánu 
bychom rádi desky 
umístili na pomezí 
Horní Chřibské a 
Krásného Pole, Dolní 
Chřibské a také do 

středu města.Elektronické úřední desky mají širší 
využití, než se zdá a jejich správa je časově mnohem 
méně náročná a rychlá. Deska nabízí i přístup na 
webové stránky města a vybrané turistické informace. 
Samozřejmě budeme žádat o dotace, které jsou již 
nyní vypsány. Jedná se o dotace z Ústeckého kraje 
s možností získat až 300000,- Kč. Žádat je možné od 



8. dubna 2024 a v
podkladech
pořízených desek budeme o
Veřejně přístupný defibrilátor
Jak jsme vás již informovali, zastupitelstvo města 
schválilo pořízení veřejně přístupného defibrilátoru. 
Nyní je přístroj k
prostorách restaurace Radnice a zde je pár 
důležitých informací. 
Defibrilátor (AED) je
dostupný, tvoří nedílnou součást základní 

neodkladné resuscitace.
Defibrilátor je velmi jednoduchý na ovládání i 
manipulaci a j
přizpůsobený tak, že jej mohou 
nevyškolení, tak trénovaní zachránci. 
možné?

8. dubna 2024 a v
podkladech a provádíme průzkum trhu.
pořízených desek budeme o
Veřejně přístupný defibrilátor
Jak jsme vás již informovali, zastupitelstvo města 
schválilo pořízení veřejně přístupného defibrilátoru. 
Nyní je přístroj k
prostorách restaurace Radnice a zde je pár 
důležitých informací. 
Defibrilátor (AED) je
dostupný, tvoří nedílnou součást základní 

neodkladné resuscitace.
Defibrilátor je velmi jednoduchý na ovládání i 
manipulaci a je řízený mikroprocesorem. Přístroj je 
přizpůsobený tak, že jej mohou 
nevyškolení, tak trénovaní zachránci. 
možné? 

8. dubna 2024 a v současné době pracujeme na 
a provádíme průzkum trhu.

pořízených desek budeme o
Veřejně přístupný defibrilátor
Jak jsme vás již informovali, zastupitelstvo města 
schválilo pořízení veřejně přístupného defibrilátoru. 
Nyní je přístroj k dispozici v
prostorách restaurace Radnice a zde je pár 
důležitých informací. Automatizovaný Externí 
Defibrilátor (AED) je přístroj, který, pokud je 
dostupný, tvoří nedílnou součást základní 

neodkladné resuscitace. 
Defibrilátor je velmi jednoduchý na ovládání i 

řízený mikroprocesorem. Přístroj je 
přizpůsobený tak, že jej mohou 
nevyškolení, tak trénovaní zachránci. 

současné době pracujeme na 
a provádíme průzkum trhu.

pořízených desek budeme odvíjet od získané dotace.
Veřejně přístupný defibrilátor – prostory Radnice
Jak jsme vás již informovali, zastupitelstvo města 
schválilo pořízení veřejně přístupného defibrilátoru. 

dispozici v
prostorách restaurace Radnice a zde je pár 

Automatizovaný Externí 
přístroj, který, pokud je 

dostupný, tvoří nedílnou součást základní 

Defibrilátor je velmi jednoduchý na ovládání i 
řízený mikroprocesorem. Přístroj je 

přizpůsobený tak, že jej mohou  obsluhovat jak 
nevyškolení, tak trénovaní zachránci. 

současné době pracujeme na 
a provádíme průzkum trhu. Počet 

dvíjet od získané dotace.
prostory Radnice

Jak jsme vás již informovali, zastupitelstvo města 
schválilo pořízení veřejně přístupného defibrilátoru. 

dispozici v chodbových 
prostorách restaurace Radnice a zde je pár 

Automatizovaný Externí 
přístroj, který, pokud je 

dostupný, tvoří nedílnou součást základní 

Defibrilátor je velmi jednoduchý na ovládání i 
řízený mikroprocesorem. Přístroj je 

obsluhovat jak 
nevyškolení, tak trénovaní zachránci. Jak je to 

současné době pracujeme na 
Počet 

dvíjet od získané dotace. 
prostory Radnice 

Jak jsme vás již informovali, zastupitelstvo města 
schválilo pořízení veřejně přístupného defibrilátoru. 

chodbových 
prostorách restaurace Radnice a zde je pár 

Automatizovaný Externí 
přístroj, který, pokud je 

dostupný, tvoří nedílnou součást základní 

Defibrilátor je velmi jednoduchý na ovládání i 
řízený mikroprocesorem. Přístroj je 

obsluhovat jak 
Jak je to 

Po zapnutí přístroje se zachránce okamžitě řídí 
hlasovou a obrazovou nápovědou. V čase srdeční 
zástavy je řada osob postižena život ohrožující 
poruchou srdečního rytmu 
Prostřednictvím AED je možné dodat kontrolovaný 
elektrický výboj nazývaný defibrilace, který může 
obnovit normální srdeční rytmus.Pokud je 
defibrilace provedena 3
kolapsu, zvyšuje se pravděpodobnost obnovení 
srdečního oběhu na 50
AED tak představuje šanci časného provedení 
defibrilace před příjezdem záchranné služby.
Rekonstrukce vodovodu Horní Chřibská 
Krásné Pole
Harmonogram připravovaných uzavírek a omezení
1.Etapa rekonstrukce vodovodu 
Sklárny po rekreační areál bývalých Vojenských 
staveb. Stavba rekonstrukce vodovodu bude 
probíhat částečně formou otevřených výkopů a 
částečně formou bezvýkopové technologie.
Úsek A/1 
01.04.24
- úplná uzavírka od 02.04.
Úsek B/2 
06.05.24
- úplná uzavírka od 07.05.24 do 03.06.24
Po dobu úplné uzavírky budou úseky průchozí po 
lávkách, automobilová doprava bude muset použít 
objízdné trasy přes Křížový buk!
Při částečných uzav
v omezeném režimu!
Všechny informace s mapkami pro vás zpracujeme 

Po zapnutí přístroje se zachránce okamžitě řídí 
hlasovou a obrazovou nápovědou. V čase srdeční 
zástavy je řada osob postižena život ohrožující 
poruchou srdečního rytmu 
Prostřednictvím AED je možné dodat kontrolovaný 
elektrický výboj nazývaný defibrilace, který může 
obnovit normální srdeční rytmus.Pokud je 
defibrilace provedena 3
kolapsu, zvyšuje se pravděpodobnost obnovení 
srdečního oběhu na 50
AED tak představuje šanci časného provedení 
defibrilace před příjezdem záchranné služby.
Rekonstrukce vodovodu Horní Chřibská 
Krásné Pole
Harmonogram připravovaných uzavírek a omezení
1.Etapa rekonstrukce vodovodu 
Sklárny po rekreační areál bývalých Vojenských 
staveb. Stavba rekonstrukce vodovodu bude 
probíhat částečně formou otevřených výkopů a 
částečně formou bezvýkopové technologie.
Úsek A/1 - 
01.04.24 

úplná uzavírka od 02.04.
Úsek B/2 –
06.05.24 

úplná uzavírka od 07.05.24 do 03.06.24
Po dobu úplné uzavírky budou úseky průchozí po 
lávkách, automobilová doprava bude muset použít 
objízdné trasy přes Křížový buk!
Při částečných uzav
v omezeném režimu!
Všechny informace s mapkami pro vás zpracujeme 

Po zapnutí přístroje se zachránce okamžitě řídí 
hlasovou a obrazovou nápovědou. V čase srdeční 
zástavy je řada osob postižena život ohrožující 
poruchou srdečního rytmu 
Prostřednictvím AED je možné dodat kontrolovaný 
elektrický výboj nazývaný defibrilace, který může 
obnovit normální srdeční rytmus.Pokud je 
defibrilace provedena 3
kolapsu, zvyšuje se pravděpodobnost obnovení 
srdečního oběhu na 50
AED tak představuje šanci časného provedení 
defibrilace před příjezdem záchranné služby.
Rekonstrukce vodovodu Horní Chřibská 
Krásné Pole 
Harmonogram připravovaných uzavírek a omezení
1.Etapa rekonstrukce vodovodu 
Sklárny po rekreační areál bývalých Vojenských 
staveb. Stavba rekonstrukce vodovodu bude 
probíhat částečně formou otevřených výkopů a 
částečně formou bezvýkopové technologie.

 částečná uzavírka od 18.03.24 do 

úplná uzavírka od 02.04.
– částečná uzavírka od 22.04.24 do 

úplná uzavírka od 07.05.24 do 03.06.24
Po dobu úplné uzavírky budou úseky průchozí po 
lávkách, automobilová doprava bude muset použít 
objízdné trasy přes Křížový buk!
Při částečných uzavírkách budou úseky průjezdné 
v omezeném režimu! 
Všechny informace s mapkami pro vás zpracujeme 

Po zapnutí přístroje se zachránce okamžitě řídí 
hlasovou a obrazovou nápovědou. V čase srdeční 
zástavy je řada osob postižena život ohrožující 
poruchou srdečního rytmu – komorovou fibri
Prostřednictvím AED je možné dodat kontrolovaný 
elektrický výboj nazývaný defibrilace, který může 
obnovit normální srdeční rytmus.Pokud je 
defibrilace provedena 3-5 minut od náhlého 
kolapsu, zvyšuje se pravděpodobnost obnovení 
srdečního oběhu na 50-75 %. Veřejný přístup k 
AED tak představuje šanci časného provedení 
defibrilace před příjezdem záchranné služby.
Rekonstrukce vodovodu Horní Chřibská 

Harmonogram připravovaných uzavírek a omezení
1.Etapa rekonstrukce vodovodu – 
Sklárny po rekreační areál bývalých Vojenských 
staveb. Stavba rekonstrukce vodovodu bude 
probíhat částečně formou otevřených výkopů a 
částečně formou bezvýkopové technologie.

částečná uzavírka od 18.03.24 do 

úplná uzavírka od 02.04.24 do 06.05.24
částečná uzavírka od 22.04.24 do 

úplná uzavírka od 07.05.24 do 03.06.24
Po dobu úplné uzavírky budou úseky průchozí po 
lávkách, automobilová doprava bude muset použít 
objízdné trasy přes Křížový buk! 

írkách budou úseky průjezdné 

Všechny informace s mapkami pro vás zpracujeme 

Po zapnutí přístroje se zachránce okamžitě řídí 
hlasovou a obrazovou nápovědou. V čase srdeční 
zástavy je řada osob postižena život ohrožující 

komorovou fibri
Prostřednictvím AED je možné dodat kontrolovaný 
elektrický výboj nazývaný defibrilace, který může 
obnovit normální srdeční rytmus.Pokud je 

5 minut od náhlého 
kolapsu, zvyšuje se pravděpodobnost obnovení 

5 %. Veřejný přístup k 
AED tak představuje šanci časného provedení 
defibrilace před příjezdem záchranné služby. 
Rekonstrukce vodovodu Horní Chřibská 

Harmonogram připravovaných uzavírek a omezení
 od křižovatky 

Sklárny po rekreační areál bývalých Vojenských 
staveb. Stavba rekonstrukce vodovodu bude 
probíhat částečně formou otevřených výkopů a 
částečně formou bezvýkopové technologie. 

částečná uzavírka od 18.03.24 do 

24 do 06.05.24 
částečná uzavírka od 22.04.24 do 

úplná uzavírka od 07.05.24 do 03.06.24 
Po dobu úplné uzavírky budou úseky průchozí po 
lávkách, automobilová doprava bude muset použít 

írkách budou úseky průjezdné 

Všechny informace s mapkami pro vás zpracujeme 

Po zapnutí přístroje se zachránce okamžitě řídí 
hlasovou a obrazovou nápovědou. V čase srdeční 
zástavy je řada osob postižena život ohrožující 

komorovou fibrilací. 
Prostřednictvím AED je možné dodat kontrolovaný 
elektrický výboj nazývaný defibrilace, který může 
obnovit normální srdeční rytmus.Pokud je 

5 minut od náhlého 
kolapsu, zvyšuje se pravděpodobnost obnovení 

5 %. Veřejný přístup k 
AED tak představuje šanci časného provedení 

Rekonstrukce vodovodu Horní Chřibská – 

Harmonogram připravovaných uzavírek a omezení: 
od křižovatky u 

Sklárny po rekreační areál bývalých Vojenských 
staveb. Stavba rekonstrukce vodovodu bude 
probíhat částečně formou otevřených výkopů a 

částečná uzavírka od 18.03.24 do 

částečná uzavírka od 22.04.24 do 

Po dobu úplné uzavírky budou úseky průchozí po 
lávkách, automobilová doprava bude muset použít 

írkách budou úseky průjezdné i 

Všechny informace s mapkami pro vás zpracujeme 
na 



webové stránky a pro neuživatele internetu je 
vyvěsíme i na úřední desky. 
Informace o dotacích 
Během února jsme podali opět několik žádostí o 
dotace. Jednou z nich je například žádost na další 
vybavení knihovny, kterou právě rekonstruujeme a na 
kterou již žádáme dvě dotace z Ministerstva kultury. 
Požadovaná částka činí 150.000,- Kč z Nadace ČEZ. 
Ze stejné nadace jsme zažádali i pomoc při 
dofinancování nové hasičské cisterny, ve výši 
800.000,- Kč. Zvídavým zkoumáním dotačních 
příležitostí Ústeckého kraje, jsme objevili pod Oblastí 
školství, mládeže a tělovýchovy Individuální fond 
skrývající přímo program Podpora sportu pro rok 
2024. Zde se nabízelo podání žádosti ohledně 
workout hřiště s fit parkem – obrázky níže. 

 
Vzniklo by tak další sportoviště, využití volného času 
a to nejen pro naši partu šneků (sportovní nadšenci ze 
Chřibské pořádající již tradiční Šnek Race), ale i pro 
naše fotbalisty, školu a všechny ostatní, kteří rádi 
sportují. Zatím máme vytipován dvě vhodná místa 
pro umístění hřiště, a to blízko středu města. Poslední 
únorový den byl termínem pro podání žádosti o 
dotaci z programu Podpora přípravy projektových 
záměrů v Ústeckém kraji 2024, kterou jsme rovněž 
podali a může nám být poskytnuto 200.000,- Kč na 
zpracování projektové dokumentace ohledně projektu 
splaškové kanalizace na Horní Chřibskou a Krásné 

Pole. Dotační příležitosti a možnosti sledujeme 
průběžně a stejně tak připravujeme i podklady. 
Rekonstrukce knihovny pokračuje 
Jak můžete poznat hned jak vstoupíte do budovy 
úřadu, rekonstrukce naší knihovny pokračuje dál.  

V současných chvílích si na své přicházejí zedníci, 
jinak práce provádějí naši zaměstnanci – rozvody 
topení, vody, elektřiny, úklidové práce, koordinační 
práce i nákup materiálů.  
Již nyní vám můžeme prozradit, že nová knihovna by 
měla být laděna do přírodních zemitých tónů, 
ladících s bílým nábytkem. Na své si v knihovně 
přijdou i děti, na které myslíme se zřízením malého 
dětského koutku. V knihovně si také nově budete 
moc dát voňavou kávu, nebo dobrý čaj. 
Konkursní řízení na ředitele školy 
Jak jste si určitě všimli na našich úředních deskách a 
informačních kanálech, město Chřibská jako 
zřizovatel Základní školy a mateřské školy Tadeáše 
Haenkeho Chřibská, zveřejnilo oznámení o vyhlášení 
konkursního řízení na ředitele základní 
školy.V jarních měsících by tedy mělo proběhnout 
dle platných předpisů a zákonů konkursní řízení, 
které nám může přinést nové vedení naší školy. 
Konkursní řízení lze vyhlásit jednou za šest let před 
skončením funkčního období ředitele školy, přičemž 



ve větších obcích jsou  takzvané rekonkursy běžnou 
praxí pro potvrzení nejlepších kompetencí stávajících 
ředitelů. Stávající ředitel základní školy se tedy vždy 
do konkursu může přihlásit a potvrdit tak své 
aktuální schopnosti vést takto důležitou organizaci, 
jako je škola. Nového ředitele doporučuje konkursní 
komise, která je složena z nezávislých odborníků 
České školní inspekce, Krajského úřadu, 
Pedagogického pracovníka ze sboru základní školy, 
další dva členy komise jmenuje zřizovatel dle svého 
uvážení a jednoho člena volí školská rada a to pouze 
ze zástupců rodičů. Pro případné zájemce do 
výběrového řízení zveřejňujeme text inzerátu i zde 
ve zpravodaji s tím, že své přihlášky doručte na 
městský úřad do 12. dubna do 12.00 hodin – viz text 
v pravém sloupci. Pro jakékoli informace nás 
neváhejte kontaktovat na info@mesto-chribska.cz! 
Rozmohl se nám tady takový nešvar… 
S vyhlášeným konkursním řízením se rozmohl 
nešvar v podobě šíření desinformací plynoucích ze 
školy, ke kterým se vedení města vyjádřilo na našich 
sítích i webových stránkách. Pro neinformované 
shrneme ve stručnosti v bodech následující, přičemž 
byl šířen opak:Nerušíme Domškoláky a jejich 
možnost se u nás nadále dálkově vzdělávat. Město 
nezastavilo financování provozu školy a ani učitelé 
se nemusí obávat o své platy – ty jsou i tak 
financovány z jiných zdrojů, než poskytuje 
zřizovatel!Dále stojí za zmínku, že školu rozhodně 
chceme zachovat v minimálně stávajícím rozsahu a 
v případě potřeby jsme jako zřizovatel připraveni 
pomoci ve financování například nepedagogických 
pracovníků. Naším přáním je do budoucna přivést do 
školy co nejvíce místních dětí a na tom jsme 
připraveni s vedením školy plně spolupracovat. 
Vždyť přece kopeme za jeden tým! 

Nenechte si ujít venkovní expozici o lese 
Od 15. března se můžete přijít podívat na venkovní 
výstavu o lese v Českém Švýcarsku, která bude na 
pár týdnů na náměstí před městským úřadem. 
 


